
در سال ۱۴۰۲ روی داد
رشد ۱.۵ برابری پرداخت تسهیلات فرزندآوری 

در بانک کارآفرین
بانــک کارآفریــن، دریک ســال منتهی به ۲۹ اســفند مــاه ۱۴۰۲، 
۱۷۸۳فقره تســهیلات فرزنــدآوری پرداخت کرد که ایــن میزان در 

مقایسه با یک سال گذشته بیش از ۱.۵برابر رشد را نشان می دهد.
به گزارش روابــط عمومی بانــک کارآفرین، به منظــور ترویج فرهنگ 
فرزندآوری و پــس ازابلاغ بخشــنامه بانک مرکــزی در خصوص ارائه 
تســهیلات فرزندآوری از ابتدای س ال ۱۴۰۲ تا ۲۹ اسفندماه، ۱۷۸۳ 
فقره تسهیلات فرزندآوری معادل یک هزار و۵۸ میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
ریال تســهیلات به متقاضیان دریافــت وام فرزندآوری توســط بانک 
کارآفرین پرداخت شد.بر اســاس این گزارش، در حال حاضر ۱۲۲۵نفر 
متقاضی در حال طی کردن مراحل جهت اخذ تســهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری در شــعب عامل هســتند.بر اساس بخشــنامه ابلاغی بانک 
مرکزی به بانکها، ارائه تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری در دستور کار 
بانک کارآفرین قرار گرفته است.به این ترتیب ،بانک ها مکلفند مبتنی بر 
اعتبارسنجی متقاضیان،با أخذ ســفته از متقاضی و یا یک ضامن معتبر، 

اقدام به پرداخت تسهیلات موصوف به شرح توضیحات ذیل کنند.
بر اساس قانون، برای فرزندانی که از سال ۱۴۰۰ به بعد در خاک کشور 
ایران به دنیا آمده اند و پدرانشــان نیزدارای تابعیت کشــور جمهوری 
اسلامی ایران دارند، تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری، به ازای فرزند 
اول  ۳۰میلیون تومــان، به ازای فرزند دوم ۶۰میلیــون تومان، به ازای 
فرزند سوم ۹۰ میلیون تومان، به ازای فرزند چهارم ۱۲۰ میلیون تومان 
و به ازای فرزند پنجم به بعــد ۱۵۰میلیون تومان پرداخت می شــود. 
همچنین تســهیلات فرزندآوری بــه افرادی تعلق می گیــرد که نرخ 

باروری شهرستان محل زادگاه پدر یا فرزند بالای ۲.۵ نباشد.
تسهیلات فرزندآوری بدون الزام به ســپرده گذاری و با شش ماه دوره 
تنفس برای شروع اقساط پرداخت می شــود. ولیکن در صورت توثیق 
ســپرده ســرمایه گذاری مدت دار، متقاضی از معرفی ضامن و یا ارائه 
ســفته معاف خواهد بود.تســهیلات فرزندآوری با کارمزد ۴ درصد به 
صورت سالانه پرداخت می شود و همچنین در مورد تولد فرزندان دوقلو 
و بیشتر به ازای هر فرزند یک وام تعلق می گیرد و ترتیب تولد لحاظ می  
شود.وام فرزندآوری صرفا برای اشخاصی که در سامانه تسهیلات قرض 
الحسنه فرزندآوری بانک مرکزی که همان سامانه مربوط به تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج است، ثبت نام می کنند، تخصیص می یابد و روال 
آن هماننــد وام ازدواج، بعد از ثبــت نام و تأیید بانــک مرکزی به طور 
مستقیم به یکی از شعب بانک کارآفرین ابلاغ می شود و قابل پرداخت 

توسط شعبه مذکور خواهد بود.

با رشد 57 درصدی فروش در سال ۱۴۰۲:
تحقق ۱۳۲ هزار میلیارد ریالی حق بیمه تولیدی 

بیمه کوثر
فروش بیمه کوثر در ســال ۱۴۰۲ با ۵۷ درصد رشــد نســبت به مدت 

مشابه سال گذشته به ۱۳۱ هزار و ۸۵۲ میلیارد ریال رسید.
به گزارش روابط عمومــی و تبلیغــات و اعلام معــاون برنامه ریزی و 
نوآوری بیمــه کوثر، این حق بیمه با ترکیب فــروش ۸۶.۷ درصدی در 
رشته های غیرزندگی و ۱۳.۳ درصدی در رشــته زندگی محقق شده 
است.مسعود طاهری وسیه سری عنوان کرد: طی این دوره رشته های 
انرژی، کشتی و مســئولیت بیشترین درصد رشــد فروش را نسبت  به 
مدت مشابه سال گذشته داشته اند. وی با بیان اینکه شرکت بیمه کوثر 
با ثبت نسبت خســارت ۶۱.۲ درصد در دوازده ماهه سال ۱۴۰۲، مبلغ 
۸۰ هزار و ۷۵۶ میلیارد ریال خســارت به بیمه گذاران پرداخت کرده 
است، خاطر نشان کرد: در این بخش، سهم رشته های غیرزندگی ۸۹.۷ 
درصد و بیمه های زندگی ۱۰.۳ درصد از کل خســارت های پرداختی 
بوده است. مسعود طاهری وسیه سری، همت و تلاش معاونان، مدیران 
و کارکنان در ستاد و سرپرســتی ها و نیز نمایندگان حقیقی و حقوقی 
و هم چنین ارائــه خدمات برخط در حوزه صدور بیمــه نامه و پرداخت 
خسارت را از مهمترین عوامل موثر در رسیدن به این موفقیت و روند رو 

به رشد آمار عملکرد شرکت برشمرد.

 طب ایرانی در کنار طب رایج  سلامت جامعه 
را تضمین می کند

رئیس اولین کنگره ملی طب ایرانی گفت: همراهی دانش طب ایرانی با 
طب رایج می تواند در ارتقای سلامت جامعه تاثیر بسزایی بگذارد. 

دکتر روشنک مکبری نژاد مدیر گروه طب ایرانی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی و رئیس انجمن علمی طب سنتی ایران در مورد برگزاری 
اولین کنگره ملی طب ایرانی گفت: کنگره طب ایرانی اولین بار است که 

در کشور برگزار می شود.
او افزود: یکــی از ظرفیتهای مغفول طبی در کشــور، مکتب غنی طب 
ایرانی بوده که پیشــینه تاریخی و فرهنگی آن بر کسی پوشیده نیست 
و امروزه با توجه به اقبال جامعه پزشکی و عموم  مردم به این طب، بهره 
گیری صحیح از آموزه های طب ایرانی در کنار طب رایج همواره دغدغه 
متخصصین این رشته بوده اســت به همین منظور این کنگره با هدف 
معرفی صحیح و بدور از افراط و تفریط این مکتب طبی همچنین ارتباط 
بیشتر بین متخصصان رشــته های مختلف و متخصصان طب ایرانی و 
داروسازی سنتی برگزار می شود.مکبری نژاد با تاکید بر اینکه در حال 
حاضر متخصصان طب ایرانی و داروسازی سنتی با مستند سازی آموزه 
های طب ایرانی و انتشــار صدها مقاله علمی داخلــی و بین المللی گام 
بلندی در جهانی سازی این طب و تلفیق با طب رایج برداشته اند، اولین 
کنگره طب ایرانی را فرصتی جهت معرفی این دســتاوردها و تحقیقات 
طب ایرانی بــه جامعه علمی و متخصصین دانســت.دکتر مکبری نژاد 
رئیس اولیــن کنگره طب ایرانی بــا توجه به محورهــای کنگره اظهار 
کرد: امروزه اهمیت طب ســنتی و مکمل در ارتقای سلامت بیش از هر 
زمان دیگری مورد توجه بوده تا جایی که ســازمان بهداشت جهانی در 
استراتژی های مکتوب خود، کشــورهای عضو را به نهادینه کردن طب 
سنتی در نظام سلامت توصیه می کند لذا امیدواریم این رویداد علمی 
بتواند به ارتقاء دانش و توســعه طب سنتی ایرانی و طب مکمل در ایران 
بیش از پیش کمک کند.رئیس انجمن علمی طب ســنتی ایران به این 
موضوع اشــاره کرده که این کنگره از ۹ تا ۱۱ خــرداد ۱۴۰۳ در مرکز 
همایش های رازی برگزار می شود و از کلیه متخصصان و صاحب نظران 
دعوت کرد تا با حضور فعال خــود در این کنگره در همگرایی بیشــتر 
دانش طب ایرانی و طب رایج ســهیم باشــند.او اضافه کرد: شرکت در 
این کنگره دارای امتیاز بازآموزی اســت و علاقمندان می توانند تا ۳۱ 

اردیبهشت ماه خلاصه مقالات خود را به دبیرخانه کنگره ارسال کنند.

ودی آغاز می شود توسعه میدان گازی مختار به ز
مدیرعامل شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران از آغاز توســعه میدان 

گازی مختار با حفاری نخستین چاه در آینده نزدیک خبر داد.
 به نقل از شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، مهدی حیدری مدیرعامل 
شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران در بازید از این میدان با بیان اینکه 
ذخیره سازی گاز و جبران ناترازی گاز کشــور در برنامه های ویژه وزیر 
و شرکت ملی نفت ایران قرار دارد، اظهار داشــت: پروژه مختار یکی از 
پروژه های مهم و اساسی اســت که با تمرکز ویژه و با محوریت شرکت 

نفت مناطق مرکزی ایران در حال انجام است.
وی افزود: در این بازدید پس از رفع مشــکلات و مقدمات اجرای پروژه 
از شرایط خوبی برخوردار شــده و به زودی با حضور دکل و کامل شدن 

لوکیشن شاهد حفاری اولین چاه خواهیم بود.
مدیر عامل شــرکت نفت مرکزی تصریح کرد: با حفر این چاه، اطلاعات 
کاملی از میدان و مخزن مختار به دســت آورده می شــود و این باعث 
می شود تحلیل کاملی داشته باشــیم و بتوانیم نگاه منطقی و درازمدت 

شرکت ملی نفت را در این منطقه ترسیم کنیم.
حیدری با بیان اینکه با توسعه این میدان چشم انداز روشنی پیش روی 
این منطقه اســت، خاطرنشان کرد: مجموعه شــرکت ملی نفت ایران 
و وزارت نفت هیچ وقت نمی تواند نســبت به محیــط پیرامون خود در 
مجموعه صنعت نفت بی تفاوت باشــد، هر جایی که صنعت نفت در آن 
شروع به کار کرده، نه تنها عمران و آبادی و اشتغال ایجاد شده، بلکه نگاه 
دغدغه مند وزارت نفت نســبت به محیط پیرامونی وجود داشته است.
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران گفت: اعتقاد داریم تولید 
پایدار با پایداری در محیط معنا پیدا می کنــد، اگر جایی اراضی گرفته 
شده یا آسیبی به محیطی وارد شده، حتماً سعی کرده ایم با نگاه ویژه ای 
به محیط زیســت، دغدغه مندانه پیگیری کنیم و مطمئن باشید که در 

این زمینه کوتاهی نخواهیم کرد.
بر اســاس این گزارش، میدان گازی مختار پس از تخلیــه کامل بنا به 
موقعیت استراتژیک اســتان کهگیلویه و بویراحمد، به عنوان سومین 
مخزن ذخیره سازی گاز طبیعی در شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران 

به فعالیت خود ادامه خواهد داد.
این گزارش می افزاید، مخزن گازی مختار از میدان های هیدروکربوری 
توسعه نیافته کشــور اســت که به لحاظ نزدیکی به مراکز پرجمعیت و 
خطوط لوله گاز، میدانی ایده آل برای ذخیره ســازی محسوب می شود. 
بر اســاس برآوردهای اولیه پس از تخلیه مخزن، امکان ذخیره سازی 
ســالانه معادل یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون متر مکعب فراهم می شود تا 
در هشت ماه گرم ســال روزانه پنج میلیون مترمکعب در مخزن ذخیره 
و در ماه های سرد سال روزانه ۱۰ میلیون مترمکعب از آن باز تولید شود. 

این مخزن در استان کهگیلویه و بویراحمد و فاصله ۱۰ کیلومتری شهر 
یاسوج واقع شده است و وجود گاز در مخزن مختار با حفر نخستین چاه 

اکتشافی در سال ۱۳۶۹ به اثبات رسید.

توضیح معاون وزیر نفت درباره ارزش کارت های سوخت
 هر کارت سوخت ۲۰ میلیون تومان می ارزد؟

مدیرعامل شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی گفت: اعداد و ارقامی 
که برای کارت های ســوخت مطرح می شــود، واقعیت نــدارد و اصلا 
منطقی نیســت که شــخصی بخواهد تا ۲۰ میلیون تومان برای کارت 

سوخت هزینه کند.
جعفر سالاری نسب درباره بازار سیاه کارت سوخت و اخباری که مبنی 
بر فروش پنج تا بیست میلیون  تومانی کارت سوخت در برخی جایگاه ها 
مطرح می شود، اظهار کرد: این موضوع به هیچ عنوان صحت ندارد، اگر 
کارت جایگاه دار از جایگاه خارج شود، به دلیل اینکه برای همان جایگاه 
برنامه ریزی شــده در جایگاه دیگری قابل استفاده نیست، علاوه بر این 

اگر فرد بخواهد کارت شخصی خریداری کند باز هم معقول نیست.
وی افزود: در کارت های شــخصی ۱۶۰ لیتر سهمیه وجود دارد، ارزش 
این میزان بنزیــن به ۲۰ میلیون تومان هم نمی رســد، بنابراین چنین 
موضوعی منطقی نیســت و زمانی که کارت آزاد جایــگاه وجود دارد و 
مردم در صورت نداشــتن کارت شــخصی، به صــورت اضطراری می 
توانند ســوخت دریافت کنند و لزومی ندارد که شخصی اقدام به خرید 
کارت ســوخت کند.او با تاکید بر اینکه مردم نباید به شــایعات بنزینی 
توجهی کنند گفت: هیچ نگرانی بابــت توزیع بنزین وجود ندارد و مردم 
به شایعات توجه نکنند. مجدد تاکید می شــود که حتما مردم از کارت 

سوخت شخصی جهت دریافت سوخت استفاده کنند.

بهزاد شیری: 
 در سال جدید از سند راهبردی پست بانک 

ونمایی می کنیم نسل دوم ر
بهزاد شیری مدیرعامل بانک در دیدار نوروزی با کارکنان، که عصر روز 
سه شنبه ۱۴ فروردین در سالن آموزش پست بانک ایران برگزار شد، با 
تبریک ســال جدید و آرزوی قبولی طاعات و عبادات روزه داران در ماه 
پرفیض و برکت رمضان و تسلیت شهادت حضرت علی )ع( گفت: جهت 
حرکت در سال جدید، وفاداری کامل به اهداف کلان تعیین شده بانک 
است، گفت: در سال ۱۴۰۳، از ســند راهبردی پست بانک نسل دوم که 
برگرفته از ســند راهبری پنجساله بانک اســت رونمایی می کنیم و با 
مشارکت مردم تامین مالی بخش تولیدی فناوری اطلاعات را بر عهده 
خواهیم داشت تا این بخش به چشم انداز سهم خود در اقتصاد دیجیتال 

ازGDP  کشور به میزان ۱۵ درصد دست یابد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پســت بانک ایران، شــیری با اشاره 
به اینکه ســال گذشــته در کنار هم فرازها و فرودهای زیادی را پشت 
سرگذاشــتیم داشــت، افزود: این حرکت جمعی موجب شــد، پست 
بانک ایران به باشــگاه ۸۰۰ هــزار میلیارد ریالــی و بنگاه های ۱۰۰۰ 
میلیارد ریالی وارد شــود.وی افزود: تلاش هفت ســاله برای تصویب و 
ابلاغ اساســنامه جدید بــا در کنار هــم حرکت کردن به ثمر رســید 
که ظرفیت های زیــادی برای بانک به وجود آورده اســت که باید برای 
اســتفاده از آنها برنامه ریزی کنیم.مدیرعامل بانک با تاکید بر اینکه در 
سال گذشته مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را برای ۱۰۰۰ 
باجه بانکی روســتایی اخذ کردیم، تصریح کرد: در سال گذشته ۱۰۰۰ 
پرونده جدید نیز برای دریافت مجوز در سامانه بانک مرکزی بارگذاری 
کرده ایم.شــیری با اشــاره اینکه با ایجاد توان مالــی در بانک، موفق 
شدیم برای اولین دو ساختمان  ستادی مســتقل برای مدیریت شعب 
استان های خراسان شمالی و جنوبی خریداری کنیم، ادامه داد: در سال 
گذشــته، مجوزهای افزایش ســرمایه بانک از ۱۶۰۰ میلیارد تومان به 
۳۶۰۰ میلیارد تومان و اســتخدام ۶۰۰ نفر برای تقویــت حوزه اجرا را 

دریافت کردیم که زیربنا و پایه حرکت بانک در سال ۱۴۰۳ خواهد بود.
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 معاون بانک مرکزی اعلام کرد

مهار تورم و حمایت از تولید؛ برنامه امسال بانک مرکزی

خریدار  معاون بانک مرکزی اعلام کرد: هدایت 
نقدینگی به بخش های مولد براساس اولویت ها، 
تداوم سیاست کنترل رشد نقدینگی و مهار تورم 
و همچنین بهره گیری از شــیوه های نوین تامین 
مالی از مهمترین رویکردهــای بانک مرکزی به 
منظور تحقق اهداف طراحی شــده در راســتای 

تحقق شعار جهش تولید با مشارکت مردم است.
شــیریجیان ضمن اشــاره بــه شــرایط ابتدای 
سال ۱۴۰۲ تصریح کرد: پارســال یکی از معدود 
ســال هایی بود که بانک مرکزی برنامه مشخص 
سیاســت پولی خود را در حوزه ریالــی، ارزی و 
اعتباری تحت عنوان سیاست تثببیت اقتصادی 

اعلام و معرفی کرد. 
وی ادامــه داد: دلیل انتخاب رویکرد سیاســتی 
مذکــور آن بود کــه طی چهــار ســال متنهی 
به ســال ۱۴۰۱، یعنــی از ۱۳۹۷ تــا ۱۴۰۱، با 
مجموعه اتفاقاتی در حوزه سیاســی و اقتصادی 
مواجه شــدیم که منجر به تنزل اعتماد و تشدید 
انتظــارات منفی میان عمــوم مــردم و فعالان 
اقتصادی شــد. لذا این بــازه زمانی چهار ســاله 
با مجموعــه ای از تلاطم هــا و بــی ثباتی ها در 
متغیرهای کلان اقتصادی همراه و موجب شــد 
که متغیرهــای کلان اقتصادی اعم از نرخ رشــد 
نقدینگی، نرخ رشــد پایه پولی، نرخ ارز، نرخ تورم 
و نرخ رشــد اقتصادی از روند بلندمدت خود دور 

شوند. 
مقام مســئول بانک مرکزی در توضیح چرایی به 
کارگیری سیاســت ثبیت اقتصادی عنوان کرد: 
سیاســت تثبیت اقتصــادی، در واقع سیاســت 
منظومه اقتصادی دولت محسوب می شود. بدین 
معنا که مجموعه اقتصــادی دولت با هدف ایجاد 
ثبات و مواجهــه موثر با تلاطم هــای کوتاه مدت 
متغیرهای اقتصــادی و نیز در ادامــه به منظور 
پیش بینی پذیرتر کردن شــرایط اقتصادی برای 
صاحبــان کســب و کار، به این نتیجه رســیدند 
که مبتنی بر مجموعه ای از سیاســت ها شرایط 
را برای میــل متغیرهــای اقتصادی به ســمت 

روندهای بلندمدت مهیا کنند. 
وی افزود: هدف غایی این دســت از اقدامات آن 
بود که اعتماد فعــالان اقتصــادی و عموم مردم 
به سیاســت های کلان اقتصادی کشــور و بویژه 
سیاســت های پولی که از ســمت مقام سیاست 
گذار پولی اتخاذ می شــود، افزایش یابد و توامان 
اختیارات، کارکرد تنظیم گری و حکمرانی بانک 
مرکزی نسبت به نهادها و مجموعه سیاست های 
پولی، ارزی و اعتباری کشــور ارتقا یابد. بر همین 
اســاس نیز سیاســت تثبیت در یک بازه زمانی و 
چشــم انداز دو ساله اتخاذ شد. ســال گذشته در 
واقع اولین سال اجرای این سیاست بود و در سال 

۱۴۰۳ نیز این سیاست ادامه می یابد.
معاون اقتصادی بانک مرکــزی در ادامه به تبیین 
چارچوب و محورهای سیاست تثبیت اقتصادی 
پرداخت و در این باره بیان نمود؛ اولین محور این 
سیاســت موضوع کنترل و مدیریــت نقدینگی 
اســت چرا که بــر اســاس آراء صاحــب نظران 
اقتصادی این متغیر در میان مــدت و بلندمدت 
اثر به شــدت معنی داری بر تــورم دارد. دومین 
محور آن مقوله ســاماندهی و تقویت حکمرانی و 
تنظیم گری بانک مرکزی بر بــازار ارز بود به این 
دلیل که این متغیر در کوتاه مدت از طریق کانال 
انتظارات و در میان مدت از طریق افزایش هزینه 
تمام شــده تولیدکنندگان تاثیــر معنی داری بر 
تورم می گذارد. سومین محور این برنامه موضوع 
ساماندهی و ارتقاء شــأن نظارت و قدرت تنظیم 
گری بانک مرکزی بر شــبکه بانکی است و محور 
چهارم تنظیم مناسبات مالی میان دولت و بانک 
مرکزی و در نهایت محور تقویت سیاســت های 
ارتباطی در حوزه سیاســت گذاری پولی با عموم 
مردم و بهبــود دیپلماســی ارزی بانک مرکزی 
اســت؛ نوک پیکان هم افزایی همه این محورها 
در راســتای تقویت حکمرانی و اعتباربخشی به 

سیاست های بانک مرکزی است. 
شــیریجیان یکی از مهــم ترین دســتاوردهای 
بانک مرکزی در سال گذشــته را در حوزه کنترل 
و مدیریت نقدینگی ارزیابی کــرد و گفت: یکی از 
هدف گذاری های مقام سیاســت گذار پولی در 
ارتباط با نرخ رشد نقدینگی بود به نحوی که نرخ 

هدف گذاری شده این متغیر در  این بانک در سال 
گذشته هدف گذاری هایی را در حوزه متغیرهای 
اقتصادی تعیین کــرده بود. براین اســاس نرخ 
هدف برای رشد نقدینگی سال گذشته ۲۵ درصد 
تعیین شد و خوشبختانه با اســتفاده از مجموعه 
ای از ابزارهای سیاســت پولی که در ادامه به آن 
ها اشاره خواهد شــد؛ در عمل نرخ رشد نقدینگی 
در پایان سال گذشته به ۲۴.۳ درصد رسید که نه 
تنها هدف در نظر گرفته شــده محقق شد بلکه به 
میزان ۰.۷ درصد نیز نسبت به هدف گذاری بهتر 
شده است و در مقایسه با ابتدای سال گذشته این 
متغیر به میزان ۸.۸ درصد کمتر شد. لازم به ذکر 
است متوسط رشد نقدینگی کشــور در بازه های 
زمانی ۲۰ ســاله، ۲۵ ساله و ۶۰ ســاله منتهی به 
۱۴۰۲ بــه ترتیب معــادل ۲۸.۵ درصــد، ۲۸.۲ 
درصد و ۲۵.۷ درصد می باشد که این ارقام حاکی 
از آن است که رشد تحقق یافته نقدینگی در سال 
گذشته نســبت به متوســط بلند مدت به میزان 

قابل توجهی بهتر شده است.  
وی خاطرنشــان کرد: در حوزه کنترل و مدیریت 
نقدینگی، بانک مرکزی از مجموعه ای از ابزارهای 
سیاست پولی استفاده کرد و برخلاف آنکه تصور 
می شود که این بانک صرفاً از طریق ابزار سیاستی 
کنترل مقــداری ترازنامــه بانک هــا، نقدینگی 
را کنترل کرده اســت؛ این گونه نبوده و این مهم 
تنها یکی از مهم ترین ابزارهای سیاســتی بانک 

مرکزی در سال گذشته بوده است. 
وی یادآور شد: مقام سیاســت گذار پولی در سال 
گذشته در کنار اســتفاده از این ابزار از ابزارهای 
دیگر نظیر ســپرده قانونی، بازنگری در بردارهای 
نرخ سود، نرخ ســود سیاستی و کریدور نرخ سود، 
تنظیم مناسبات مالی میان دولت و بانک مرکزی 
و استفاده از حساب واحد خزانه، تنظیم نقدینگی 
مورد نیاز بازار بین بانکــی از طریق عملیات ریپو 
و ریپوی معکوس با هدف تنظیم نرخ ســود بازار 
بین بانکی در کریدور تعیین شــده و نیز استفاده 
از ابزارهای جدید سیاســت پولی همچون اوراق 
گواهی سپرده خاص و اوراق ودیعه، توانست نرخ 
رشــد نقدینگی را در محدوده هدف تعیین شده 

محقق کند.
معــاون اقتصادی بانــک مرکــزی درخصوص 
سیاســت کنترل مقداری ترازنامه بانکها عنوان 
کرد: سیاســت کنترل مقــداری ترازنامه بانکها 
بیشــتر از آنکه از جنس ابزارهای سیاســت های 
پولی باشد دارای ماهیت سیاست کلان احتیاطی 
)macroprudential policy( است. از آنجا که 
به طور کلی وضعیت ســرمایه شبکه بانکی کشور 
با نسبت  کفایت ســرمایه ای استاندارد و مطلوب 
بانک مرکزی فاصلــه دارد. لذا با اســتفاده از این 
سیاســت کلان احتیاطی نه تنها عملیات واسطه 
گری وجوه شــبکه بانکی بخصــوص بانک های 
ناتراز را مدیریت و تشــدید ناترازی ترازنامه بانک 
ها را کنترل نمودیم بلکه در کنار آن، این سیاست 
منجر به تحقق اثر جانبــی مثبتی خلق نقدینگی 

درون زا بانک ها شد.  
وی تأکید کرد: بانک مرکزی با اشــراف به اینکه 
سیاســت کنترل نقدینگی می تواند اثراتی را بر 
تأمین مالی بنگاه های داشــته باشــد و به نحوی 
بنگاه هــا را با تنگنــای تأمین مالــی مواجه کند 
لذا اســتفاده از ابزارهای جدیــد بمنظور تأمین 
مالی ســرمایه در گردش و طرح های توسعه ای 
و ایجادی بنگاه های اقتصادی را در دســتور کار 
قرار داده اســت؛ برای تامین ســرمایه در گردش 
کــه ۶۲ درصد ســهم کل تســهیلات پرداختی 
به بخش هــای اقتصادی و نیز حــدود ۸۲ درصد 
ســهم تســهیلات پرداختی به بخــش صنعت و 
معدن را تشــکیل می دهد؛ بر روی روش تأمین 
مالی زنجیره ای و در قالب اســتفاده از ابزارهایی 
نظیــر اوراق گام، برات الکترونیــک، فکتورینگ 
و ســایر ابزارهای تعهــدی برنامه ریــزی نموده 
اســت و برای تامین مالی طرح های توسعه ای و 
ایجادی نیز روش انتشــار اوراق گواهی ســپرده 
خاص را به منظــور تجهیز منابــع و تامین مالی 
پروژه ها در دســتور کار قرار گرفته اســت؛ البته 
سال گذشته از ابزار گواهی ســپرده خاص برای 
تامین مالی ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی سرمایه در 
گردش بنگاه ها نیز اســتفاده نمودیم. در مجموع 

این دســت از ابزارها به صورت مشخص منابع را 
برای تامین مالی بخش های مولد اقتصادی فراهم 
می کند و انحراف منابع از این بخش ها به صورت 
حداقلی می باشد.وی آثار این اقدامات را در رشد 
اقتصادی سالهای ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ مشهود خواند 
و گفت: براین اساس رشــدهای اقتصادی مثبت 
و مطلوب در بخش های مختلــف نفت، صنعت، 
خدمات و کشاورزی داشــتیم و حتماً استفاده از 
این سیاســت را در حوزه تأمین مالی برای ســال 

۱۴۰۳ نیز ادامه می هیم.
این مقام مســئول در بانک مرکزی درباره هدف 
گذاری مدنظر بانک مرکــزی در زمینه نقدینگی 
عنوان کرد: برای سال ۱۴۰۳، هدف گذاری که در 
زمینه نرخ رشد نقدینگی در نظر گرفته ایم، هدف 
گذاری به صورت متوســط نرخ ۲۳ درصد است و 
برای آن بازه عددی مثبت منفی دو درصد نیز در 
نظر گرفتیم که باتوجه به حجم نقدینه خواهی و 
شــرایط و اقتضائات اقتصاد کلان کشور می تواند 

نوسان یابد. 
شیریجیان با بیان اینکه در ســال گذشته شاهد 
بهبود متغیرهای اقتصــادی به خصوص در حوزه 
متغیرهــای پولی و تحقق تمامــی اهداف درنظر 
گرفته شده مقام سیاست گذار پولی بودیم، عنوان 
کرد: جدای از تحقق مطلوب هدف گذاری تعیین 
شــده در ارتباط با نرخ رشــد نقدینگی که بدان 
اشاره شــد؛ نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص بهای 
مصرف کننده در انتهای ســال گذشــته نسبت 
به ابتدای ســال، ۲۶.۲ درصد کاهــش یافت و در 
ســطح مناســبی از کانال ۳۰ درصد قرار گرفت. 
همچنین درباره تورم شاخص بهای تولیدکننده 
که با تأخیر زمانی تأثیر خود را بر روی شــاخص 
بهای مصرف کننده نشــان می دهــد، این نرخ از 
رقم ۴۰.۷ درصدی در ابتدای سال به ۲۴.۵ درصد 
در انتهای ســال کاهش یافت بدین معنا که این 

رقم ۱۶.۲ درصد کاهش داشته است .
وی خاطرنشــان کرد: درخصوص پایــه پولی نیز 
این نرخ از ۴۵ درصد به ۲۹.۴ درصد کاهش یافت. 
برای سال ۱۴۰۳ نیز این سیاست ها را با استفاده 
از مجموعه ابزارهای سیاســت پولی ادامه خواهد 
یافت تا بتوانیم تــورم را به ســطح بهینه و هدف 
گذاری شده متناسب با میانگین و روند بلندمدت 
این متغیــر هدایت کنیم. چراکه تــورم متغیری 
اســت که اگر نوســانات نامطلوب داشــته باشد 
به شــدت تأثیرات منفی بر پیــش بینی پذیری 
فعالیت های فعــالان اقتصادی و تولیــد اثرگذار 

است. 
شیریجیان با بیان اینکه باید به این نکته نیز توجه 
کرد که منابع تأمین مالی ما اعم از منابع نقدینگی 
و اعتباری می بایســت به صــورت حداکثری به 
ســمت بخش های مولد اقتصادی هدایت شود، 
گفت: بدین معناکه هرچه حجم نقدینگی افزایش 
یافته و نیز چرخش آن به ســمت بخش های مولد 
اقتصادی سرریز شــود؛ حتماً منجر به تخصیص 
کارای منابع، ارزش افزوده و رشد اقتصادی بالاتر 
خواهد شــد و در صورت میل حجــم و تبادلات 
نقدینگی به ســمت بخش های غیرمولد منجر به 
توسعه فعالیت های سفته بازانه، تلاطم قیمت در 

بازار دارایی ها و تشدید تورم خواهد شد.
وی ادامه داد: ایــن امر نیز از طریــق روش های 
تأمین مالی که در آن از مرحله تجهیز تا تخصیص 
منابع برای یک پروژه مشــخص انجام می شود از 
جمله ابزارهای تأمین مالــی زنجیره ای و گواهی 
ســپرده خاص بنحو موثری محقق می شود. لذا 
تمرکز اصلــی بانک مرکزی این اســت که منابع 
نقدینگی و اعتباری شــبکه بانکی در سال ۱۴۰۳ 
به صورت حداکثری به بخش های مولد اقتصادی 
اصابت کند. امــا هرچه این منابــع دچار انحراف 
شــود و به ســمت بخشــهای غیرمولد حرکت 
کند، آنگاه اثرات ســرریز خود را بر افزایش سطح 

عمومی قیمت ها نشان خواهد داد.
معاون اقتصادی بانک مرکزی با اشــاره به توصیه 
بانک مرکزی به شــبکه بانکی مبنی بر حرکت به 
سمت اســتفاده از ابزارهای تعهدی برای تأمین 
مالی بنگاه ها تصریح کرد: تلاش کردیم جذابیت 
این ابزارها را افزایش دهیم. برای مثال در ســال 
گذشته درباره اوراق گام مصوبات بسیار خوبی در 

شورای پول و اعتبار داشتیم.
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